
 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

EXPTE Nº: CSE/9999/1100887851/19/PA 
 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACION 

 
  

Visto el expediente de contratación tramitado para la adjudicación de SERVICIO DE 
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE CENTROS DEPENDIENTES DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD. 

 
Vista la propuesta de adjudicación efectuada, en fecha 5 de junio de 2020, por la 

correspondiente Mesa de contratación así como la relación de empresas licitadoras y las 
puntuaciones obtenidas en el procedimiento por cada una de ellas, y que se incorpora como Anexo 
de la presente Resolución. 
 
 Visto el informe – propuesta elaborado por el Servicio de Obras y Contratación, sobre la 
adjudicación del Lote 9  (Área de Salud IX – Vega Alta del Segura), de fecha 1 de julio de 2020, en el 
que se propone la adjudicación del citado lote a la empresa SURESTE SEGURIDAD, S.L., que obtuvo el 
segundo lugar en la baremación de las ofertas presentadas, tras haber renunciado a la adjudicación 
la empresa  propuesta inicialmente como adjudicataria.   

 
Visto que las empresas propuestas como adjudicatarias de los distintos lotes de la 

contratación han presentado la documentación requerida conforme la normativa aplicable y han 
constituido las garantías definitivas correspondientes.  
 

Visto el artículo 151.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de la Ley de Contratos del Sector 
Público (LCSP), y en uso de las atribuciones que me están conferidas en materia de contratación, 
según lo dispuesto en el artículo 8.1.w), del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se 
regula la estructura y funciones de los Órganos de Administración y Gestión del Servicio Murciano 
de Salud 
 

RESUELVO 
 
 Primero: Declarar válidas las actuaciones llevadas a cabo en el expediente denominado 
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE CENTROS DEPENDIENTES DEL SERVICIO MURCIANO DE 
SALUD. 
 
 Segundo: La relación de empresas que han presentado ofertas y que han sido admitidas para 
su ponderación, es la siguiente:  
 

 UTE SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA – SERVICIOS SECURITAS 
 VIGILANTES ASOCIADOS AL SERVICIO DE BANCA Y EMPRESAS VASBE, S.L. 
 VIGILANT, S.A. 
 SURESTE SEGURIDAD, S.L. 
 SALZILLO SEGURIDAD, S.A. 
 MASTER SECURITY 3000, S.L. 
 GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD, S.A. 
 VIRIATO SEGURIDAD, S.L. 

 
 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
03

/0
7/

20
20

 0
7:

42
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
f3

f5
a9

4-
bc

f0
-b

05
0-

a5
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

 
Tercero: Excluir a las empresas que se relacionan en los lotes indicados, y por los motivos de 

exclusión que se detallan: 

 
Lote Denominación Licitador Motivos exclusión 

4 Área IV- Noroeste 
GINÉS LÓPEZ HERNÁNDEZ 
SEGURIDAD, S.L. 

No superar la puntuación 
obtenida el umbral mínimo 
establecido en el apartado 8 del 
PCAP. 

5 Área V - Altiplano HORUS SEGURIDAD, S.L. 

No superar la puntuación 
obtenida el umbral mínimo 
establecido en el apartado 8 del 
PCAP. 

9 
Área IX – Vega Alta del 
Segura 

HORUS SEGURIDAD, S.L. 

No superar la puntuación 
obtenida el umbral mínimo 
establecido en el apartado 8 del 
PCAP. 

10 
Gerencia Urgencias y 
Emergencias 061 

HORUS SEGURIDAD, S.L. 

No superar la puntuación 
obtenida el umbral mínimo 
establecido en el apartado 8 del 
PCAP. 

10 
Gerencia Urgencias y 
Emergencias 061 

SECURITAS SEGURIDAD 
ESPAÑA, S.A. 

No contener documentación 
alguna el sobre B “Criterios 
evaluables mediante juicios de 
valor” presentado. 

11 
Hospital Psquiátrico 
“Román Alberca”/CRH/ 
Servicios Centrales 

HORUS SEGURIDAD, S.L. 

No superar la puntuación 
obtenida el umbral mínimo 
establecido en el apartado 8 del 
PCAP. 

 
Cuarto: Adjudicar el presente expediente a favor de las empresas licitadoras cuyos datos y 

ofertas se indican a continuación: 
 

Lote 1: Área de Salud I – Murcia Oeste 
Empresa adjudicataria: SALZILLO SEGURIDAD, S.A. 
NIF: A73100638 
Precio ofertado: 4.634.030,67 € (Base imponible: 3.829.777,41 € ; IVA 21 %: 804.253,26 €) 
 
Lote 2: Área de Salud II – Cartagena 
Empresa adjudicataria: SALZILLO SEGURIDAD, S.A. 
NIF: A73100638 
Precio ofertado: 4.394.071,44 € (Base imponible: 3.631.464,00 € ; IVA 21 %: 762.607,44 €) 
 
Lote 3: Área de Salud III – Lorca 
Empresa adjudicataria: SALZILLO SEGURIDAD, S.A. 
NIF: A73100638 
Precio ofertado: 2.528.815,30  € (Base imponible: 2.089.930,00  € ; IVA 21 %: 438.885,30 €) 
 
 
 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
03

/0
7/

20
20

 0
7:

42
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
f3

f5
a9

4-
bc

f0
-b

05
0-

a5
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

 
 
Lote 4: Área de Salud IV – Noroeste 
Empresa adjudicataria: SURESTE SEGURIDAD, S.L. 
NIF: B30376982 
Precio ofertado: 2.226.648,10 € (Base imponible: 1.840.205,04 € ; IVA 21 %: 386.443,06 €) 
 
Lote 5: Área de Salud V – Altiplano 
Empresa adjudicataria: SURESTE SEGURIDAD, S.L. 
NIF: B30376982 
Precio ofertado: 507.785,60 € (Base imponible: 419.657,52 € ; IVA 21 %: 88.128,08 €) 
 
Lote 6: Área de Salud VI – Vega Media del Segura 
Empresa adjudicataria: SALZILLO SEGURIDAD, S.A. 
NIF: A73100638 
Precio ofertado: 3.327.083,76 € (Base imponible: 2.749.656,00 € ; IVA 21 %: 577.427,76 €) 
 
Lote 7: Área de Salud VII – Murcia Este 
Empresa adjudicataria: SURESTE SEGURIDAD, S.L. 
NIF: B30376982 
Precio ofertado: 2.210.893,61 € (Base imponible: 1.827.184,80 € ; IVA 21 %: 383.708,81 €) 
 
Lote 8: Área de Salud VIII – Mar Menor 
Empresa adjudicataria: SALZILLO SEGURIDAD, S.A. 
NIF: A73100638 
Precio ofertado: 2.631.641,10 € (Base imponible: 2.174.910,00 € ; IVA 21 %: 456.731,10 €) 
 
Lote 9: Área de Salud IX – Vega Alta del Segura 
Empresa adjudicataria: SURESTE SEGURIDAD, S.L. 
NIF: B30376982 
Precio ofertado: 1.005.114,48 € (Base imponible: 830.673,12 €; IVA 21%: 174.441,36 €). 
 
Lote 10: Gerencia Urgencias y Emergencias 061 
Empresa adjudicataria: SALZILLO SEGURIDAD, S.A. 
NIF: A73100638 
Precio ofertado:  822.757,80 € (Base imponible: 679.965,12 € ; IVA 21 %: 142.792,68 €) 
 
Lote 11: Hospital Psiquiátrico “Román Alberca”/Centro Regional de Hemodonación/Servicios 
Centrales 
Empresa adjudicataria: SALZILLO SEGURIDAD, S.A. 
NIF: A73100638 
Precio ofertado:  663.622,08 € (Base imponible: 548.448,00 € ; IVA 21 %: 115.152,08 €) 
 
 
 
 
 
 
 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
03

/0
7/

20
20

 0
7:

42
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
f3

f5
a9

4-
bc

f0
-b

05
0-

a5
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

 
Quinto: Contra la presente Resolución podrá interponerse potestativamente recurso especial 

en materia de contratación en los lugares establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Asimismo, podrá 
presentarse en el Registro del Servicio Murciano de Salud o ante el Tribunal Administrativo Central 
de Recursos Contractuales (TACRC) del Ministerio de Hacienda y Administraciones Públicas1, en el 
plazo de QUINCE DIAS HÁBILES, a contar a partir del día siguiente a aquel en que se haya notificado 
el presenta acto, conforme con los términos regulados en el artículo 50.1.d) de la LCSP. 
 

Opcionalmente podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante los Tribunales de 
la jurisdicción contenciosa-administrativa en el plazo de dos meses a contar a partir del día siguiente 
al de la notificación de la presente Resolución. 

 
Sexto.- Notificar la presente Resolución a los licitadores y, simultáneamente, publicarse en el 

Perfil del contratante con indicación del plazo en que debe procederse a la formalización del 
correspondiente contrato, conforme lo regulado en el artículo 151.2 en relación con el artículo 
153.3 de la LCSP 

 
 

EL DIRECTOR GERENTE DEL 
SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

 
Asensio López Santiago 

                                                           
1Según Convenio publicado en el BOE nº 280, de 21 de noviembre de 2012. Dirección sede electrónica del TACRC a efectos de 
reclamaciones:https://sedeminhap.gob.es/es-S/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx 

 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
03

/0
7/

20
20

 0
7:

42
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
f3

f5
a9

4-
bc

f0
-b

05
0-

a5
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7

https://correo.carm.es/OWA/redir.aspx?SURL=8uhnBcqZL2v1ghRDM8TAAIB78I-0L-Hv0Ld7B1e0deCtYKzoXJ7TCGgAdAB0AHAAcwA6AC8ALwBzAGUAZABlAG0AaQBuAGgAYQBwAC4AZwBvAGIALgBlAHMALwBlAHMALQBFAFMALwBTAGUAZABlAHMALwBUAEEAQwBSAEMALwBQAGEAZwBpAG4AYQBzAC8ARABlAGYAYQB1AGwAdAAuAGEAcwBwAHgA&URL=https%3a%2f%2fsedeminhap.gob.es%2fes-ES%2fSedes%2fTACRC%2fPaginas%2fDefault.aspx


 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

 

A N E X O   P U N T U A C I O N E S 

 

LOTE 1: ÁREA I – MURCIA OESTE 

 

Empresas 
licitadoras 

A73100638 

SALZILLO 
SEGURIDAD S.A. 

B37033297 

VIGILANTES ASOCIADOS AL SERVICIO 
DE BANCA Y EMPRESAS, VASBE S.L. 

B30376982 

SURESTE 
SEGURIDAD S.L 

A79252219 

UTE Securitas Seguridad 
España-Servicios Securitas 

OFERTA TÉCNICA 42,75 puntos 27,00 puntos 37,50 puntos 38,50 puntos 

 PRECIO 41,98 puntos 
3.829.777,41 Euros 

44 puntos 
3.653.654,23 Euros 

42,2 puntos 
3.809.406,24 Euros 

41,27 puntos 
3.895.557,12 Euros 

 BOLSA DE HORAS 3 puntos 
699,00 Unidades 

3 puntos 
699,00 Unidades 

3 puntos 
699,00 Unidades 

3 puntos 
699,00 Unidades 

 PLAN DE 
FORMACIÓN 

2 puntos 
45,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

SUSTITUCIÓN DE 
PERSONAL 

2 puntos 2 puntos 2 puntos 2 puntos 

TOTAL 91,73 puntos 
 

78.00 puntos 
 

86,70 puntos 
 

86,77 puntos 
 

 

 

 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
03

/0
7/

20
20

 0
7:

42
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
f3

f5
a9

4-
bc

f0
-b

05
0-

a5
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

 

 

LOTE 2: ÁREA II – CARTAGENA 

 

Empresas licitadoras A73100638 

SALZILLO SEGURIDAD S.A. 
B30376982 

SURESTE SEGURIDAD S.L 
A79252219 

UTE Securitas Seguridad España-
Servicios Securitas 

OFERTA TÉCNICA 43,50 puntos 34,75 puntos 39,25 puntos 

 PRECIO 44 puntos 
3.631.464,00 Euros 

43,47 puntos 
3.675.886,56 Euros 

43,41 puntos 
3.681.155,52 Euros 

 BOLSA DE HORAS 3 puntos 
900,00 Unidades 

3 puntos 
900,00 Unidades 

3 puntos 
900,00 Unidades 

 PLAN DE FORMACIÓN 2 puntos 
45,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

 SUSTITUCIÓN DE PERSONAL 2 puntos 2 puntos 2 puntos 

TOTAL 94,50 puntos 
 

85,22 puntos 
 

 89,66 puntos 

 

 

 

 

 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
03

/0
7/

20
20

 0
7:

42
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
f3

f5
a9

4-
bc

f0
-b

05
0-

a5
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

 

 

LOTE 3: ÁREA III – LORCA 

 

Empresas licitadoras A73100638 

SALZILLO SEGURIDAD S.A. 
B30376982 

SURESTE SEGURIDAD S.L 
B73335069 

MASTER SECURITY 3000, S.L. 

OFERTA TÉCNICA 40,75 puntos 37,25 puntos 36,75 puntos 

 PRECIO 43,79 puntos 
2.089.930,00 Euros 

43,55 puntos 
2.101.477,12 Euros 

44 puntos 
2.079.752,32 Euros 

 BOLSA DE HORAS 3 puntos 
900,00 Unidades 

3 puntos 
900,00 Unidades 

3 puntos 
1.350,00 Unidades 

 PLAN DE FORMACIÓN 2 puntos 
45,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

 SUSTITUCIÓN DE PERSONAL 2 puntos 2 puntos 2 puntos 

TOTAL 91,54 puntos 
 

87,80 puntos 
 

87,75 puntos 

 

 

 

 

 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
03

/0
7/

20
20

 0
7:

42
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
f3

f5
a9

4-
bc

f0
-b

05
0-

a5
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

 

 

LOTE 4: ÁREA IV – NOROESTE 

 

 

Empresas licitadoras A73100638 

SALZILLO SEGURIDAD S.A. 
A30085401 

VIGILANT, S.A. 
B30376982 

SURESTE SEGURIDAD S.L 
B73335069 

MASTER SECURITY 3000, S.L. 

OFERTA TÉCNICA 40 ,75 puntos 24,75 puntos 41,00 puntos 33,75 puntos 

 PRECIO 43,06 puntos 
1.839.456,00 Euros 

43,86 puntos 
1.806.052,30 Euros 

43,05 puntos 
1.840.205,04 Euros 

44 puntos 
1.800.356,64 Euros 

 BOLSA DE HORAS 3 puntos 
567,00 Unidades 

3 puntos 
567,00 Unidades 

3 puntos 
567,00 Unidades 

3 puntos 
851,00 Unidades 

 PLAN DE FORMACIÓN 2 puntos 
45,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

 SUSTITUCIÓN DE PERSONAL 2 puntos 0,4 puntos 2 puntos 2 puntos 

TOTAL 90,81 puntos 
 

74,01 puntos 
 

91,05 puntos 
 

84,75 puntos 

 

 

 

 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
03

/0
7/

20
20

 0
7:

42
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
f3

f5
a9

4-
bc

f0
-b

05
0-

a5
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

 

 

LOTE 5: ÁREA V – ALTIPLANO 

 

 

Empresas licitadoras A73100638 

SALZILLO SEGURIDAD 
S.A. 

B30376982 

SURESTE SEGURIDAD 
S.L 

B73335069 

MASTER SECURITY 3000, 
S.L. 

B73500852 

VIRIATO SEGURIDAD, 
S.L. 

OFERTA TÉCNICA 38,75 puntos 39,25 puntos 36,50 puntos 28,50 puntos 

 PRECIO 42,51 puntos 
424.632,00 Euros 

43,01 puntos 
419.657,52 Euros 

42,58 puntos 
423.969,84 Euros 

44 puntos 
410.256,00 Euros 

 BOLSA DE HORAS 3 puntos 
122,00 Unidades 

3 puntos 
122,00 Unidades 

3 puntos 
182,00 Unidades 

3 puntos 
122,00 Unidades 

 PLAN DE FORMACIÓN 2 puntos 
45,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

 SUSTITUCIÓN DE 
PERSONAL 

2 puntos 2 puntos 2 puntos 2 puntos 

TOTAL 88,26 puntos 
 

89,26 puntos 
 

86,08 puntos 
 

79,50 puntos 
 

 

 

 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
03

/0
7/

20
20

 0
7:

42
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
f3

f5
a9

4-
bc

f0
-b

05
0-

a5
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

 

 

LOTE 6: ÁREA VI – VEGA MEDIA DEL SEGURO 

 

 

Empresas licitadoras A73100638 

SALZILLO SEGURIDAD S.A. 
B30376982 

SURESTE SEGURIDAD S.L 

OFERTA TÉCNICA 40,75 puntos 35,50 puntos 

 PRECIO 44 puntos 
2.749.656,00 Euros 

43,79 puntos 
2.762.972,40 Euros 

 BOLSA DE HORAS 3 puntos 
752,00 Unidades 

3 puntos 
752,00 Unidades 

 PLAN DE FORMACIÓN 2 puntos 
45,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

 SUSTITUCIÓN DE PERSONAL 2 puntos 2 puntos 

TOTAL 91,75 puntos 86,29 puntos 

 

 

 

 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
03

/0
7/

20
20

 0
7:

42
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
f3

f5
a9

4-
bc

f0
-b

05
0-

a5
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

 

 

LOTE 7: ÁREA VII – MURCIA ESTE 

 

Empresas licitadoras A73100638 

SALZILLO SEGURIDAD S.A. 
B30376982 

SURESTE SEGURIDAD S.L 
B73335069 

MASTER SECURITY 3000, S.L. 

OFERTA TÉCNICA 35,50 puntos 42 puntos 35,50 puntos 

 PRECIO 43,29 puntos 
1.829.112,00 Euros 

43,34 puntos 
1.827.184,80 Euros 

44 puntos 
1.799.664,48 Euros 

 BOLSA DE HORAS 3 puntos 
545,00 Unidades 

3 puntos 
545,00 Unidades 

3 puntos 
817,00 Unidades 

 PLAN DE FORMACIÓN 2 puntos 
45,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

 SUSTITUCIÓN DE PERSONAL 2 puntos 2 puntos 2 puntos 

TOTAL 85,79 puntos 
 

92,34 puntos 
 

86,50 puntos 

 

 

 

 

 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
03

/0
7/

20
20

 0
7:

42
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
f3

f5
a9

4-
bc

f0
-b

05
0-

a5
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

 

 

LOTE 8: ÁREA VIII – MAR MENOR 

 

Empresas licitadoras A73100638 

SALZILLO SEGURIDAD S.A. 
B30376982 

SURESTE SEGURIDAD S.L 
A04038014 

GRUPO CONTROL EMPRESA DE 
SEGURIDAD S.A. 

OFERTA TÉCNICA 41,25 puntos 35,75 puntos 24,50 puntos 

 PRECIO 42,73 puntos 
2.174.910,00 Euros 

41,71 puntos 
2.227.941,84 Euros 

44 puntos 
2.111.965,92 Euros 

 BOLSA DE HORAS 3 puntos 
651,00 Unidades 

3 puntos 
651,00 Unidades 

3 puntos 
977,00 Unidades 

 PLAN DE FORMACIÓN 2 puntos 
45,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

 SUSTITUCIÓN DE PERSONAL 2 puntos 2 puntos 2 puntos 

TOTAL 90,98 puntos 
 

84,46 puntos 
 

75,50 puntos 

 

 

 

 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
03

/0
7/

20
20

 0
7:

42
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
f3

f5
a9

4-
bc

f0
-b

05
0-

a5
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

 

 

LOTE 9: ÁREA IX – VEGA ALTA DEL SEGURA 

 

 

Empresas licitadoras A73100638 

SALZILLO SEGURIDAD S.A. 
B30376982 

SURESTE SEGURIDAD S.L 
B73500852 

VIRIATO SEGURIDAD, S.L. 

OFERTA TÉCNICA 38,50 puntos 40,00 puntos 28,00 puntos 

 PRECIO 39,8 puntos 
834.648,00 Euros 

39,99 puntos 
830.673,12 Euros 

40,85 puntos 
813.156,06 Euros 

 BOLSA DE HORAS 3 puntos 
255,00 Unidades 

3 puntos 
255,00 Unidades 

3 puntos 
255,00 Unidades 

 PLAN DE FORMACIÓN 2 puntos 
45,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

 SUSTITUCIÓN DE PERSONAL 2 puntos 2 puntos 2 puntos 

TOTAL 85,30 puntos 
 

86,99 puntos 
 

75,85 puntos 

 

 

 

 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
03

/0
7/

20
20

 0
7:

42
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
f3

f5
a9

4-
bc

f0
-b

05
0-

a5
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

 

 

LOTE 10: GERENCIA URGENCIAS Y EMERGENCIAS 061 

 

Empresas 
licitadoras 

A73100638 

SALZILLO 
SEGURIDAD S.A. 

B30376982 

SURESTE 
SEGURIDAD S.L 

B73335069 

MASTER SECURITY 
3000, S.L. 

A04038014 

GRUPO CONTROL EMPRESA 
DE SEGURIDAD S.A. 

B73500852 

VIRIATO 
SEGURIDAD, S.L. 

OFERTA TÉCNICA 40,75 puntos 37,50 puntos 35,25 puntos 25,00 puntos 28,50 puntos 

 PRECIO 38,72 puntos 
679.965,12 Euros 

41,89 puntos 
628.383,60 Euros 

39,3 puntos 
669.937,44 Euros 

43,3 puntos 
607.953,60 Euros 

44 puntos 
598.300,56 Euros 

 BOLSA DE HORAS 3 puntos 
197,00 Unidades 

3 puntos 
197,00 Unidades 

3 puntos 
295,00 Unidades 

3 puntos 
295,00 Unidades 

3 puntos 
197,00 Unidades 

 PLAN DE 
FORMACIÓN 

2 puntos 
45,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

SUSTITUCIÓN DE 
PERSONAL 

2 puntos 2 puntos 2 puntos 2 puntos 2 puntos 

TOTAL 86,47 puntos 
 

86,39 puntos 
 

81,55 puntos 
 

75,30 puntos 
 

79,50 punto 

 

 

 

 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
03

/0
7/

20
20

 0
7:

42
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
f3

f5
a9

4-
bc

f0
-b

05
0-

a5
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 

 

 

 

 

 

LOTE 11: HOSPITAL PSIQUIÁTRICO “ROMÁN ALBERCA”/CENTRO REGIONAL DE HEMODONACIÓN/SERVICIO CENTRALES 

 

 

Empresas licitadoras A73100638 

SALZILLO SEGURIDAD S.A. 
B73500852 

VIRIATO SEGURIDAD, S.L. 

OFERTA TÉCNICA 39,25 puntos 28,50 puntos 

 PRECIO 44 puntos 
548.448,00 Euros 

43,94 puntos 
549.134,64 Euros 

 BOLSA DE HORAS 3 puntos 
159,00 Unidades 

3 puntos 
159,00 Unidades 

 PLAN DE FORMACIÓN 2 puntos 
45,00 Unidades 

2 puntos 
40,00 Unidades 

 SUSTITUCIÓN DE PERSONAL 2 puntos 2 puntos 

TOTAL 90,25 puntos 
 

79,44 puntos 

 

LO
PE

Z 
SA

NT
IA

GO
, A

SE
NS

IO
03

/0
7/

20
20

 0
7:

42
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
f3

f5
a9

4-
bc

f0
-b

05
0-

a5
2a

-0
05

05
69

b3
4e

7


